УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «10» мая 2023 года №589

Об итогах проведения муниципального
Пасхального конкурса - фестиваля
детского творчества «Радость души моей!»

На основании приказа управления образования администрации
муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 17
февраля 2023 года № 218 «О проведении муниципального Пасхального
конкурса - фестиваля детского творчества «Радость души моей!», в целях
духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и
молодёжи через изучение исторического и культурного наследия России,
Белгородчины, возрождения интереса к традициям православия, выявления и
поддержки одарённых детей и молодёжи, 05 мая 2023 года на базе Центра
детского творчества «Ассоль» были подведены итоги муниципального
Пасхального конкурса - фестиваля детского творчества «Радость души
моей!» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 122 обучающихся и 4 воспитанника из 17
образовательных учреждений района, в том числе: МБОУ «Волоконовская
СОШ № 1», МБОУ «Волоконовская СОШ № 2», МБОУ «Погромская
СОШ», МБОУ «Покровская СОШ», ОГБОУ «Пятницкая СОШ», МБОУ
«Староивановская СОШ», МБОУ «Тишанская СОШ», МБОУ «Ютановская
СОШ», МБОУ «Афоньевская ООШ», МБОУ «Борисовская ООШ», МБОУ
«Голофеевская ООШ», МБОУ «Грушевская ООШ», МБОУ «Репьёвская
ООШ», МБДОУ «Волоконовский детский сад № 3 «Родничок», МБОУ
«Тишанская СОШ» структурное подразделение «Детский сад», МБДОУ
Ютановский детский сад «Ромашка» и МБУ ДО «Центр детского творчества
«Ассоль».

Конкурс проводился по следующим номинациям:
- творческий конкурс «Свет православия, свет души» (исследовательские
работы);
- конкурсы изобразительного и декоративно-прикладного творчества
«Пасхальные мотивы»;
- фотоконкурс «Радость духовная».

На основании вышеизложенного
приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального Пасхального конкурса - фестиваля
детского творчества «Радость души моей!» (приложение №1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации
муниципального района «Волоконовский район» победителей и призёров
муниципального Пасхального конкурса - фестиваля детского творчества
«Радость души моей!».
3. Руководителям образовательных учреждений усилить контроль за
участием в муниципальных конкурсах.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
МБУ ДО ЦДТ «Ассоль».

Начальник управления образования Е.Е. Водянова

Приложение № 1
к приказу управления

образования администрации
муниципального района
«Волоконовский район»

от «10» мая 2023 года
№589

Список
победителей и призёров муниципального

Пасхального конкурса - фестиваля детского творчества
«Радость души моей!»

Творческий конкурс
«Свет православия, свет души»

Возрастная категория: 13 -15 лет
1 место - Середа Илья, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ № 1»,
«Духовный облик священномученика Онуфрия (Гагалюка), архиепископа
Старооскольского», руководитель Середа Наталья Николаевна.
1 место - Акульшина Виктория, обучающаяся МБОУ «Покровская СОШ»,
«Народные традиции русской пасхальной недели», руководитель Кобзева
Татьяна Ивановна.
2 место - Горлачёва Анна, обучающаяся МБОУ «Титанская СОШ»,
«Народные традиции русской пасхальной недели», руководитель
Винограденко Татьяна Васильевна.
3 место - не присуждать.

Возрастная категория: 16 -18 лет
1 место - Шамраев Егор, обучающийся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», «Душа
моя, восстани, что спиши...», руководитель Михайлова Наталья Николаевна.
1 место - Ватутина Полина, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ
№ 1», «Пасхальные традиции и обычаи русского народа», руководитель
Мартиросян Наталья Алексеевна.
2 место - не присуждать.
3 место - не присуждать.

Конкурс изобразительного творчества
«Пасхальные мотивы»

Возрастная категория: 5-6 лет
1 место - не присуждать.

2 место - Костина Полина, воспитанница МБДОУ «Волоконовский детский
сад № 3 «Родничок», «Пасха к нам пришла», руководитель Лысенко Татьяна
Ивановна.
3 место - не присуждать.

Возрастная категория: 7-10 лет
1 место - Рябцев Кирилл, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ № 1»,
«С открытым сердцем, с добрым словом» (гуашь), руководитель Пивнёва
Лариса Александровна.
1 место - Ткачёва Инна, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», «Пасхальная
радость» (гуашь), руководитель Толстых Светлана Алексеевна.
2 место - Агаркова Дарья, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ»,
«Пасха» (гуашь), руководитель Агаркова Валентина Анатольевна.
2 место - Курчевская Мария, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», «С
праздником!», руководитель Корнева Наталья Васильевна.
3 место - Покрова Дмитрий, обучающийся МБОУ «Афоньевская ООШ»,
«Пасхальная радость» (цветные карандаши), руководитель Надольная
Людмила Николаевна.

Возрастная категория: 11-15 лет
1 место - Шабельникова Ольга, обучающаяся МБОУ «Покровская СОШ»,
«Пасха светлая пришла, радость всем превознесла» (гуашь), руководитель
Шипилова Елена Ивановна.
2 место - Аксёнова Александра, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ»,
«Пасхальное солнце» (гуашь), руководитель Корнева Наталья Васильевна.
2 место - Выродова Ника, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ № 1»,
«Храм моей души» (гуашь), руководитель Сорокина Татьяна Викторовна.
2 место - Попова Ангелина, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», «О,
чудо, выше всех чудес - Христос Воскрес!» (гуашь), руководитель Маслова
Антонина Сергеевна.
3 место - Филиппова Дарья, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ
№ 2», «Светлый праздник» (холст), руководитель Щеблыкина Светлана
Владимировна.
3 место - Часовитина Дарья, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ
№ 1», «Родные просторы» (гуашь), руководитель Сорокина Татьяна
Викторовна.
3 место - Дедяева Эвелина, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ»,
«Духовный храм» (гуашь), руководитель Дедяева Нина Александровна.

Возрастная категория: 16 -18 лет
1 место - Дронова Кира, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ»,
«Пасхальное приветствие» (гуашь), руководитель Корнева Наталья
Васильевна.
2 место - не присуждать.
3 место - не присуждать.

Конкурс декоративно-прикладного творчества
«Пасхальные мотивы»

Возрастная категория: 5-6 лет
1 место - Федосеенко Фёдор, воспитанник МБОУ «Тишанская СОШ»
структурное подразделение «Детский сад», «Пасхальный клад»,
руководитель Горлачёва Ольга Валерьевна.
2 место - Реукова Вера, воспитанница МБДОУ «Волоконовский детский сад
№ 3 «Родничок», «Пасха к нам пришла», руководители: Переход Юлия
Васильевна, Лысенко Татьяна Ивановна.
2 место - Жменя Степан, воспитанник МБДОУ Ютановский детский сад
«Ромашка», «Новая жизнь», руководитель Харламова Валентина
Владимировна.
3 место - Кореев Глеб, обучающийся МБОУ «Ютановская СОШ»,
«Пасхальная корзинка», руководитель Агаркова Ольга Владимировна.
3 место - Тупикин Иван, обучающийся МБОУ «Грушевская ООШ»,
«Пасхальные мотивы», руководитель Тупикина Татьяна Владимировна.

Возрастная категория: 7-10 лет
1 место - Ту гу шее а Мария, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ»,
«Пасхальное яйцо», руководитель Калинина Елена Ивановна.
2 место - Сбитнева Вероника, обучающаяся МБОУ «Афоньевская ООШ»,
«Со светлой Пасхой», руководитель Банникова Светлана Андреевна.
2 место - Климов Иван, обучающийся МБОУ «Покровская СОШ»,
«Пасхальное яйцо», руководитель Белоусова Елена Ивановна.
2 место - Фоминых Елизавета, обучающаяся МБОУ «Погромская СОШ»,
«Святое утро», руководитель Дворниченко Татьяна Александровна.
3 место - Аркатов Богдан, обучающийся МБОУ «Покровская СОШ»,
«Курочка - наседка к Пасхе», руководитель Штоколова Наталья Викторовна.
3 место - Лысенко Александра, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ
№ 1», «Душевная радость», руководитель Андриенко Ирина Михайловна.
3 место - Спесивцев Захар, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»,
«Пасхальное воскресение», руководитель Хворостяная Ирина Ивановна.

Возрастная категория: 11 -15 лет
1 место - Потехина Альбина, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»,
«Светлая Пасха - души моей радость», руководитель Потехина Оксана
Ярославовна.
1 место - Звягинцев Евгений, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»,
«Радостью друг друга обымем», руководитель Озерова Инна Николаевна.
2 место — Белугина Виктория, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»,
«Пасхальный подарок», руководитель Евдокимова Людмила Ивановна.
2 место - Бондаренко Владислав, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»,
«Встречаем Пасху», руководитель Бондаренко Елена Михайловна.

2 место - Кончаковская Кристина, обучающаяся МБОУ «Титанская
СОШ», «Встречаем светлый праздник», руководитель Водопьянова Алёна
Викторовна.
2 место - Костяев Михаил, обучающийся МБОУ «Голофеевская ООШ»,
«Цветы души моей», руководитель Ушанёва Галина Викторовна.
3 место - Антропова Арина, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ
№ 1», «Пасхальная радость», руководитель Курганская Жанна Алексеевна.
3 место - Пономаренко Виктория, обучающаяся МБОУ «Погромская
СОШ», «Счастливой Пасхи», руководитель Пахомкина Валентина
Викторовна.
3 место - Конюх Кирилл, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», «Великий
праздник», руководитель Озерова Инна Николаевна.

Возрастная категория: 16 -18 лет
1 место - Чернышенко Арина, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ
№ 1», «Встречаем Пасху», руководитель Пышная Елена Владимировна.
2 место - Бакаева Виктория, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ
№ 1», «С праздником светлой Пасхи», руководитель Харебина Галина
Ивановна.
3 место - Шевченко София, обучающаяся МБОУ «Староивановская СОШ»,
«Пасхальный кулич», руководитель Перемышленникова Наталья
Дмитриевна.

Фотоконкурс «Радость духовная»

Возрастная категория: 7-10 лет
1 место - Маслова Мелания, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», «Пасха-
праздник самый светлый!», руководитель Маслова Антонина Сергеевна.
2 место - Посыпайко Елизавета, обучающаяся МБОУ «Волоконовская
СОШ № 1», «За пять минут до ликования «Христос Воскресе!»,
руководитель Цыбенко Светлана Николаевна.
2 место - Воронков Серафим, обучающийся МБОУ «Ютановская СОШ»,
«Во светлую и великую неделю Пасхи», руководитель Соколовская Наталья
Ивановна.
3 место - Манчилина Милена, обучающаяся МБОУ «Покровская СОШ»,
«Готовимся к Пасхе. Пасхальные куличики», руководитель Потехина
Наталья Викторовна.
3 место - Болдорева Надежда, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ»,
«Утро светлого дня», руководитель Жменя Юлия Владимировна.

Возрастная категория: 11 -15 лет
1 место — Надольная Ксения, обучающаяся МБОУ «Афоньевская ООШ»,
«Освещение куличей в храме Иоанна Богослова в с. Коровино»,
руководитель Надольная Людмила Николаевна.

2 место - Разинков Роман, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ
№ 1», «Праздник Светлой Пасхи», руководитель Алейникова Светлана
Юрьевна.
2 место - Гапешко Валерия, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ
№ 1», «Пасхальная служба», руководитель Харебина Галина Ивановна.
3 место - Грецова Варвара, обучающаяся МБОУ «Голофеевская ООШ»,
«Пасхальное волшебство», руководитель Ушанёва Галина Викторовна.
3 место - Лукьянчук Елизавета, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ
№ 1», «Скатерть белая, свеча, армат от кулича...», руководитель Алейникова
Светлана Юрьевна.

Возрастная категория: 16-18 лет
1 место - Фарафонова София, обучающаяся МБОУ «Покровская СОШ»,
«Пасха пахнет миром», руководитель Смеянова Татьяна Владимировна.
2 место - Горобец Богдан, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ № 1»,
«Пасхальный натюрморт», руководитель Алейникова Светлана Юрьевна.
3 место - Бакаева Виктория, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ
№ 1», «Крестный ход на Светлой Седмице», руководитель Харебина Галина
Ивановна.